دارالعلوم مرکز اسلامی ۴/۱۷۵، راجہ پور الہ آباد

تفصیلات

نام کتاب..... حضرت حکیم الامتؒ

مرتبہ..... حضرت مولانا سید محمد غیاث الدین ضامنظاہری الدہلوی

کمپوزنگ..... مکتبہ الاشرف، آزادنگر کرامت کی چوکی، کریلی الہ آباد

دارالعلوم مرکز اسلامی ۴/۱۷۱، راجہ پور (اونچوا) الہ آباد۔

چوتھا ایڈیشن: محرم الحرام ۱۴۴۲ھ / ستمبر ۲۰۲۰ء

تعداد: ۱۱۰۰

ناشر..... مکتبہ الاشرف

دارالعلوم مرکز اسلامی ۴/۱۷۱، راجہ پور الہ آباد

ملنے کے پتے۔

☆ مکتبہ الاشرف، آزادنگر کرامت کی چوکی، کریلی الہ آباد۔

☆ جاوید نیر بکسیر، ۵۶۔ نخاس کہنہ، الہ آباد، یوپی۔

تحریر گرامی

مسیح الامت حضرت مولانا شاہ مسیح اللہ خاں صاحب شروانی

احقر کی فرمائش پر برخوردار عزیزم مولوی حافظ سید محمد راشد (ایم، اے) سلمہ اللہ تعالیٰ نے اس کی خوبصورت طباعت اور اشاعت کا اہتمام کیا۔ اللہ تعالیٰ ان سب کو جزائے خیر عطا فرمائیں، ان کے مقاصد حسنہ میں بامراد فرمائیں اور مزید توفیقات خیر سے مدام نوازتے رہیں۔ (آمین)

۲۲ محرم الحرام ۱۴۴۲ھ - ۱۳ ستمبر ۲۰۲۰ء - اتوار

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

ضلع مظفرنگر میں ایک پرانا قصبہ تھانہ بھون ہے، جب ہندوستان میں صدیقی، فاروقی، عثمانی وغیرہ خاندان آکر آباد ہوئے تو فاروقیوں کا ایک گھرانہ اسی قصبہ میں آباد ہو گیا، تم نے حضرت عمر فاروق اعظم رضی اللہ عنہ کا نام سنا ہوگا یہ ہمارے حضور صلی اللہ علیہ وسلم کے بہت بڑے صحابی اور دوسرے خلیفہ تھے، انھیں کی اولاد فاروقی کہلاتی ہے۔